
 

Zarządzenie  Nr  120.   27   .2021  

Wójta  Gminy  Bieliny 

z dnia 2 sierpnia 2021 roku 

w sprawie  ustalenia zasad przydziału oraz rodzaju odzieży i obuwia roboczego  na stanowiskach pracy  

 i  przewidywanego okresu ich użytkowania 

 

Działając na podstawie art.2377 i art. 2378 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 roku Kodeks Pracy (T.j. Dz. U. z 2020 r. 

poz. 1320 ze zm.: Dz. U. z 2018 r. poz. 2432) zarządzam, co następuje: 

§ 1. 

Ustala się    rodzaje  środków ochrony indywidualnej odzieży i obuwia  roboczego oraz przewidywane okresy  

ich  użytkowania  do stosowania przez pracowników urzędu na określonym stanowisku pracy. Wykaz stanowisk 

pracy na których przysługuje odzież i obuwie robocze określa załącznik Nr 1  do niniejszego zarządzenia.  

§2. 

1.Dopuszcza się stosowanie  przez pracowników zatrudnionych na stanowiskach określonych w załączniku Nr 1  

za ich zgodą własnej odzieży i obuwia roboczego spełniających  wymagania bezpieczeństwa i higieny pracy.  

2. Pracownikom zatrudnionych na stanowiskach określonych w załączniku Nr 1 używającym własnej  odzieży 

oraz obuwia  roboczego spełniających  wymagania bhp będzie wypłacany ekwiwalent  pieniężny w wysokości  

uwzględniającej ich aktualną  cenę,  

3. Pracownikowi, który  nabył odzież i obuwie  robocze we własnym zakresie  przysługuje zwrot kosztów  po 

przedstawieniu rachunku  potwierdzającego zakup w kwocie określonej w kalkulacji  kosztów  stanowiącej  

załącznik Nr 2 do zarządzenia. Kalkulacja  kosztów została sporządzona  w oparciu o aktualne ceny zakupu 

odzieży roboczej w  danym roku kalendarzowym. 

4. Pracownikowi przeniesionemu na inne stanowisko pracy przysługuje przydział odzieży uzupełniający, którego 

nie otrzymał na poprzednio  zajmowanym stanowisku pracy.  

5. Kwoty zwrotu przysługujące pracownikom określone w Załączniku Nr 2 do niniejszego Zarządzenia obowiązują 

przez okres 3 lat licząc od dnia  wejścia w życie niniejszego zarządzenia. 

§3 

Zarządzenie  podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowy przyjęty  i wchodzi w życie z dniem podpisania.  

§4 

Traci moc Zarządzenie Nr 120.14.2018 Wójta Gminy Bieliny z dnia 3 sierpnia 2018  roku  w sprawie ustalenia 

zasad przydziału oraz rodzaju odzieży i obuwia roboczego na stanowiskach pracy i przewidywanego okresu ich 

użytkowania. 

 

Wójt Gminy Bieliny 

/-/ Sławomir Kopacz 

 



Załącznik   Nr 1   

do Zarządzenia  Nr 120.27.2021 Wójta Gminy Bieliny  

 

Tabela przydziału  odzieży roboczej, ochronnej  w Urzędzie  Gminy Bieliny  

LP.  Stanowisko  pracy  Nazwa  odzieży  Czasookres 
użytkowania  
ilość miesięcy  

1 Robotnik  gospodarczy  Nakrycie głowy  
Ubranie  robocze  
Buty robocze  
Koszula flanelowa  
Rękawice  ochronne  
Kurtka robocza- ocieplana  

36  
24  
24  
24 
d. z.  
36 
 

2. Sprzątaczka  
 
 
 
 
 

Nakrycie  głowy  
Fartuch roboczy ( z tkaniny synt. )  
Buty profilaktyczne  ( tekstylne)  
Rękawiczki  gumowe  
Pas bezpieczeństwa  do mycia  okien  
Buty robocze / trzewiki 

36  
12 
12 
d. z.  
wg. instrukcji  
24 
 

3 Kierowca samochodu osobowego  Ubranie robocze  
Kurtka robocza- ocieplana 
czapka  ocieplana 
Buty robocze / trzewiki sk. gum.  
Rękawice  ochronne  
Fartuch przedni wodochronny  

24  
36 
36 
24  
do zużycia  
wg instrukcji  
 

4 inspektor ds. geodezji i gosp. gruntami,  
ref/  insp. ds. zamówień publicznych i realizacji 
umów, insp. ds. zagospodarowania 
przestrzennego i budownictwa,  ref/ insp. ds. 
inwestycji i remontów, ref. ds. ochrony 
środowiska i przyrody oraz gospodarki wodnej,  
insp. ds. drogownictwa i gospodarki 
energetycznej, ref/insp. ds. utrzymania 
budynków komunalnych, kierownik referatu 
ochrony środowiska, utrzymania dróg i spraw 
gospodarczych, kierownik referatu  inwestycji, 
gosp. przestrzennej i zamówień publicznych, 
referent ds. rolnictwa i rozwoju obszarów 
wiejskich, referent ds. obrony cywilnej i 
zarzadzania kryzysowego.  
 

Buty robocze  gumowe  
 
 

do zużycia min. 
24  
Wymagane jest 
złożenie wniosku 
przez 
Pracownika. 

5.  palacz centralnego ogrzewania Nakrycie głowy 
Ubranie robocze 
Buty robocze 
Koszula flanelowa 
Rękawice ochronne 
Kurtka robocza ocieplana 

 36 
12 
24 
12 
d.z. 
36 

6. konserwator  urządzeń  wodno- 
kanalizacyjnych  

ubranie  robocze ( drelichowe)  
ubranie  robocze  ocieplane  
kurtka przeciwdeszczowa  

12 msc  
3 okresy zimowe  
18 msc  



trzewiki   na spodzie  gumowym   
gumowce  
gumofilce  
czapka ocieplana  
kalesony  bawełniane  
koszula flanelowa  
nakrycie głowy czapka/ beret/  
rękawice  ochronne  
rękawice   wzmocnione  
rękawice gumowe  
okulary ochronne  
półmaski  
pochłaniacze  

12 msc  
9 msc  
2 okresy zimowe  
2 okresy zimowe  
1 okres  zimowy  
12 msc  
12 msc  
do zużycia  
do zużycia 
do zużycia 
do zużycia 
do zużycia 
do zużycia 

7. kierownik  ds. eksploatacji i utrzymania ruchu /  
referent ds. wymiaru  dostarczania wody i 
odprowadzania ścieków  

trzewiki  na spodzie gumowym  
gumofilce  
nakrycie głowy  czapka / beret  
kurtka przeciwdeszczowa  
kalesony   bawełniane  
koszula  flanelowa  

12 msc  
2 okresy zimowe  
12 msc  
18 msc  
 1 okres zimowy  
1 okres zimowy  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik  Nr 2 

do Zarządzenia  Nr 120.27.2021 Wójta Gminy Bieliny 

 

Kalkulacja kosztów zakupu   odzieży / obuwia roboczego w 2021 roku  

1/.  Na podstawie  aktualnych cen  zakupu  odzieży  i  obuwia roboczego   ustalono kwoty zwrotu przysługujące 

pracownikowi,  który dokonał zakupu osobiście  i przedstawił   pracodawcy   rachunek  potwierdzający  nabycie 

określonego artykułu.  

Wysokość zwrotu przysługująca  pracownikom:  

1. ubranie  robocze drelichowe:    115,80 zł 

2.  nakrycie głowy :  

- beret czapka :  7,10  zł 

- chustka  na głowę :  7,80 zł 

3.  buty  robocze gumowce: 54,30 zł 

4. koszula  flanelowa : 33,55  zł 

5.  rękawice  ochronne  drelichowe:  6,05  zł 

6.  buty robocze – trzewiki sk: 76,65 zł 

7. buty robocze- trzewiki sk. gum.: 90,05  zł 

8. fartuch ochronny z tkaniny syntetycznej / dla  kobiet:  53,30 zł 

9.  buty profilaktyczne ( dla kobiet):  70,00 zł 

10.  kurtka robocza ocieplana: 112,50   zł 

11. peleryna/ kurtka przeciwdeszczowa:   52,75 zł 

12. buty robocze- gumofilce: 39,70 zł 

13. ubranie  robocze ocieplane:  165,00 zł 

14. czapka  ocieplana:  15,35 zł 

15. kalesony bawełniane: 21,80  zł 

16. ręcznik: 21,05  zł 

 

2/. W/w kalkulacja kosztów jest podstawą obliczenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego przysługującego 

pracownikowi, o którym mowa w § 2 pkt. 2 zarządzenia. 

 

 

 

 

 

 

Aktualne ceny zakupu  odzieży/  obuwia  roboczego – sierpień 2021   rok 



Rodzaj artykułu  Cena brutto określonego artykułu Cena 

minimalna/ 

maksymalna  

Cena 

średnia  

EUROPOL S.C. 

ul. 

Karczówkowska 

11 

25-019 Kielce 

Carima – 

Kielce ul. 

Bodzentyńska 

56 

Kielce 

Przedsiębiorstwo 

Wielobranżowe 

"PRYM"  

ul. Gen . J. 

Hauke-Bosaka 8  

Kielce 

ubranie  robocze 

drelichowe 

81,60 130,00-150,00 83,00 81,60-150,00 115,80 

nakrycie głowy :  

- beret czapka 

4,20 10,00 5,60 4,20-10,00 7,10 

nakrycie głowy :  

chustka  na głowę 

5,60 10,00 - 5,60-10,00 7,80 

buty  robocze 

gumowce 

33,60 45,00-75,00 38,20 33,60-75,00 54,30 

koszula  flanelowa 32,00 40,00 27,10- 28,90 27,10-40,00 33,55 

rękawice  ochronne  

drelichowe 

2,87 4,00-10,00 2,10-2,15 2,10-10,00 6,05 

buty robocze – 

trzewiki sk 

49,60 100,00-110,00 43,30 43,30-110,00 76,65 

buty robocze- 

trzewiki sk. gum 

124,70 100,00-110,00 55,40 55,40-124,70 90,05 

fartuch ochronny z 

tkaniny syntetycznej / 

dla  kobiet 

15,90 80,00-95,00 11,60 11,60-95,00 53,30 

buty profilaktyczne             

( dla kobiet) 

73,60 65,00-75,00 68,00 65,00-75,00 70,00 

kurtka robocza 

ocieplana 

86,50 – 105,55 120,00-150,00 75,00 75,00-150,00 112,50 

peleryna/ kurtka 

przeciwdeszczowa 

30,50 35,00-75,00 31,90 30,50-75,00 52,75 

buty robocze- 

gumofilce 

36,70 45,00 34,40 34,40-45,00 39,70 

ubranie  robocze 

ocieplane 

166,30 150,00-180,00 155,00 150,00-180,00 165,00 

czapka  ocieplana 5,70 25,00 20,20 5,70-25,00 15,35 

kalesony bawełniane 15,99 30,00 13,60 13,60-30,00 21,80 

ręcznik 14,40- 23,90 30,00 12,10 12,10-30,00 21,05 

 

 

 


